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ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS
PROCESO NO.AFD-RSND-CNELMLG-LPNO-001-B,

REFORZAMIENTO DE LOS CENTROS DE TRANSFORMACION, MEDIDORES Y ACOMETIDAS
GRUPO 3 MILAGRO ETAPA | AFD.

En la ciudad de Milagro, provincia del Guayas, en la oficina principal de la CNEL EP — UNIDAD DE
NEGOCIO MILAGRO, a los dos (2) dias del mes de agosto del dos mil dieciséis , se instald la sesién de
los Miembros de la Comisién Técnica Evaluadora del Proceso AFD-RSND-CNELMLG-LPNO-001-B,
contando con la presencia de los sefiores: Ing. Joffre Montenegro Sarmiento, Presidente de la
Comision; Ing. Alvaro Enrique Cueva Urgilez, Area Requirente; Ing. Dietmar Wladimir Sanchez
Sanchez, Profesional Afin al objeto de la contratacién; Abg. Kleber Antonio Espinoza Puga, Delegado
Juridico; Ing. Paolo Enrique Taranto Avila, Delegado Financiero.

Luego de comprobado el quérum reglamentario de los sefiores Miembros de la Comisidn Técnica, el
sefor Presidente indicé que para dar cumplimiento a lo establecido en el Art. 18 del Reglamento de
la LOSNCSP, mociono el nombre de la Ing. Lilia Susana Vinza Romero, para que actle como secretaria
de la comision, lo cual fue aprobado por los presentes y aceptado el cargo por la mencionada
Profesional.

Acto seguido, se procedi6 a la evaluacion de las Ofertas Técnicas presentadas dentro del plazos
establecidos.

ANTECEDENTES:

Para la contratacion del REFORZAMIENTO DE LOS CENTROS DE TRANSFORMACION, MEDIDORES Y
ACOMETIDAS GRUPO 3 MILAGRO ETAPA | AFD, cuyo presupuesto referencial es de
USD$417.881,52(CUATROCIENTOS DIECISIETE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y UNO,52/100)
DOLARES DE ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, SIN INCLUIR EL IVA, se cuenta con la suficiente
disponibilidad de fondos, de acuerdo con la Certificacién de Disponibilidad Presupuestaria No.
121010200000000 de fecha 15 de junio de 2016, suscrita por el Director Administrativo Financiero de
la Unidad de Negocio Milagro.

CNEL EP — UNIDAD DE NEGOCIO MILAGRO, mediante Resolucion AFD-RSND-CNELMLG-LPNO-001-B
de fecha 17 de junio de 2016 suscrita por el Administrador, Ing. Luis Fernando Mosquera, autorizé el
inicio del proceso de AFD-RSND-CNELMLG-LPNO-001-B y dispuso al departamento de Compras
coordine y publique en el portal de CNEL EP y del MEER los pliegos aprobados, asi como se coordine
la publicacion en la prensa escrita de conformidad con las instrucciones recibidas dentro de los
procesos de contratacion bajo la modalidad de “Contratos financiados con préstamos y Cooperacion
Internacional — AGENCIA FRANCESA DE DESARROLLO AFD, para la realizacion de la obra
REFORZAMIENTO DE LOS CENTROS DE TRANSFORMACION, MEDIDORES Y ACOMETIDAS GRUPO 3
MILAGRO ETAPA | AFD

Con fecha 06 de junio de 2016 mediante Memorando CNEL-MLG-ADM-2016-0350-M, el
Administrador de CNEL EP - Unidad de Negocio Milagro designd a la Comisién Evaluadora para que
actue dentro del proceso AFD-RSND-CNELMLG-LPNO-001-B; con fecha 20 de junio de 2016 se
designa como Veedor del proceso mediante Memorando CNEL-MLG-ADM-2016-0370-M al Ing. Juan
Rodriguez Nuquez para la ejecucién de la contratacién del REFORZAMIENTO DE LOS CENTROS DE
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TRANSFORMACION, MEDIDORES Y ACOMETIDAS GRUPO 3 MILAGRO ETAPA | AFD, convocado bajo la
modalidad de LICITACION PUBLICA NACIONAL.

Con fecha 17 de junio de 2016 se realizé la publicacién de la convocatoria como licitacion publica
para la participacién en el proceso CONTRATACION DEL REFORZAMIENTO DE LOS CENTROS DE
TRANSFORMACION, MEDIDORES Y ACOMETIDAS GRUPO 3 MILAGRO ETAPA | AFD.

Siendo la fecha maxima para la recepcién de ofertas técnicas se constaté la recepcion de ONCE(11)
ofertas, lo que quedd establecido en el Acta de Apertura de Sobres de fecha 22 de julio del 2016, a
las 15h00, las que corresponden a los siguiente oferentes:

e MACRONIVELS.A

e CONSORCIO AUSTRO NARANJAL
ING. NELSON TORRES

ING. CARLOS ROMERO G.
TENAZCOMPANY
WAGNERELECTRIC CIA. LTDA
EVISA

CONSORCIO NARANJAL AM1
INDUELECTRIC

e COMPROMISO DE CONSORCIO QUICO
e LUIS JAVIER AGUIRRE MATEUS

En la recepcién de las ofertas, el drea de Compras en cumplimiento a lo indicado en la Resolucion
SERCOP N0.052-2011, inherente a la verificacién de proveedores habilitados en cada etapa del
proceso de contratacién y en todas las etapas precontractuales de cualquier proceso, mediante
Memorando No. CNEL-MLG-ADQ-2016-0582-M notifico a esta Comisién que los oferentes antes
mencionados se encuentran habilitados en el RUP y no registran como contratistas incumplidos.

Con fecha 25 de julio de 2016, la comisién se reunid para analizar el contenido de las ofertas
técnicas-econdmicas de los 11 oferentes, determinandose que no existen errores por convalidar.

EVALUACION DE OFERTAS

Integridad de la Oferta: Para verificar la integridad de las propuestas, se analizara que se hayan
presentado todos los formularios requeridos en la seccidn IX de los pliegos.

Av. 17 de Septiembre y Ambato.
Milagro - Ecuador. Telfs: 04-2971200 - Emergencias: 0999429976 Contact Center: 1800-263537

#%
e



EnELEP wiw.cnel.gob.ec

afel

(U e e AGLNCE FRANGAISE
Republica del Ecuador #DEVELOPPEMENT
MACRONIVEL
FORMULARIOS REQUERIDOS o L (e —
GUMP CUMPLE
Formulario 9.1 Presentacion y compromiso X
Formulario 9.2 Declaracion de Integridad, Elegibilidad y X
Compromiso Medioambiental y Social
Formulario 9.3 Datos generales del oferente y patrimonio X

Formulario 9.4 Compromiso de Asociacion (De ser necesario)
Requisitos del Compromiso de Asociacion o Consorcio
Requisitos para la Formalizacion del Compromiso de X
Asociacién o Consorcio en el Registro Unico de Proveedores
en caso de adjudicacion.

Formulario 9.5 Oferta Econdémica -Tabla de descripcion de

X
rubros, unidades, cantidades y precios
Formulario 9.6 Analisis de precios unitarios X
Formulario 9.7 Plan de trabajo, metodologia y plan de X
manejo socio ambiental
Formulario 9.8 Experiencia del oferente X
Formulario 9.9 Personal técnico propuesto para el proyecto X
Formulario 9.10 Compromiso de participacion del personal X
técnico y hoja de vida
9.10.1 Compromiso del profesional asignado al proyecto X
9.10.2 Hoja de vida del Personal Técnico clave asignado al X
Proyecto
Formulario 9.11 Equipo asignado al proyecto X

Formulario 9.12 Compromiso de Subcontratacién

Formulario 9.13 Garantia Técnica
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CONSORCIO AUSTRO-NARANJAL
FORMULARIOS REQUERIDOS NO
CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES

Formulario 9.1 Presentacion y compromiso X
Formulario 9.2 Declaracién de Integridad, Elegibilidad y

; . : . X
Compromiso Medioambiental y Social
Formulario 9.3 Datos generales del oferente y patrimonio X
Formulario 9.4 Compromiso de Asociacion (De ser necesario)
Requisitos del Compromiso de Asociacion o Consorcio
Requisitos para la Formalizacion del Compromiso de X
Asociacién o Consorcio en el Registro Unico de Proveedores
en caso de adjudicacion.
Formulario 9.5 Oferta Econdmica -Tabla de descripcién de X
rubros, unidades, cantidades y precios
Formulario 9.6 Analisis de precios unitarios X
Formulario 9.7 Plan de trabajo, metodologia y plan de X
manejo socio ambiental
Formulario 9.8 Experiencia del oferente X
Formulario 9.9 Personal técnico propuesto para el proyecto X
Formulario 9.10 Compromiso de participacién del personal X
técnico y hoja de vida
9.10.1 Compromiso del profesional asignado al proyecto X
9.10.2 Hoja de vida del Personal Técnico clave asignado al X
Proyecto
Formulario 9.11 Equipo asignado al proyecto
Formulario 9.12 Compromiso de Subcontratacién
Formulario 9.13 Garantia Técnica
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ING. NELSON TORRES

FORMULARIOS REQUERIDOS NO

CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES

Formulario 9.1 Presentacion y compromiso X

Formulario 9.2 Declaracién de Integridad, Elegibilidad %

X
Compromiso Medioambiental y Social

Formulario 9.3 Datos generales del oferente y patrimonio X

Formulario 9.4 Compromiso de Asociacion (De ser necesario)
Requisitos del Compromiso de Asociacion o Consorcio
Requisitos para la Formalizacion del Compromiso de X
Asociacién o Consorcio en el Registro Unico de Proveedores
en caso de adjudicacién.

Formulario 9.5 Oferta Econdmica -Tabla de descripcion de
rubros, unidades, cantidades y precios

Formulario 9.6 Analisis de precios unitarios X

Formulario 9.7 Plan de trabajo, metodologia y plan de

: ; : X
manejo socio ambiental
Formulario 9.8 Experiencia del oferente X
Formulario 9.9 Personal técnico propuesto para el proyecto X
Formulario 9.10 Compromiso de participacién del personal X
técnico y hoja de vida
9.10.1 Compromiso del profesional asignado al proyecto X
9.10.2 Hoja de vida del Personal Técnico clave asignado al X
Proyecto
Formulario 9.11 Equipo asignado al proyecto X
Formulario 9.12 Compromiso de Subcontratacién X
Formulario 9.13 Garantia Técnica X

¢
/
/ A
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ING. CARLOS ROMERO

FORMULARIOS REQUERIDOS NO

CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES

Formulario 9.1 Presentacién y compromiso X

Formulario 9.2 Declaracion de Integridad, Elegibilidad y

Compromiso Medioambiental y Social A

Formulario 9.3 Datos generales del oferente y patrimonio X

Formulario 9.4 Compromiso de Asociacion (De ser necesario)
Requisitos del Compromiso de Asociacién o Consorcio
Requisitos para la Formalizacién del Compromiso de X
Asociacién o Consorcio en el Registro Unico de Proveedores
en caso de adjudicacion.

Formulario 9.5 Oferta Econémica -Tabla de descripcién de

rubros, unidades, cantidades y precios A
Formulario 9.6 Analisis de precios unitarios X
Formulario 9.7 Plan de trabajo, metodologia y plan de X
manejo socio ambiental

Formulario 9.8 Experiencia del oferente X
Formulario 9.9 Personal técnico propuesto para el proyecto X
Formulario 9.10 Compromiso de participaciéon del personal X
técnico y hoja de vida

9.10.1 Compromiso del profesional asignado al proyecto X
9.10.2 Hoja de vida del Personal Técnico clave asignado al X
Proyecto

Formulario 9.11 Equipo asignado al proyecto X
Formulario 9.12 Compromiso de Subcontratacion X

Formulario 9.13 Garantia Técnica

M
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FORMULARIOS REQUERIDOS CUMPLE NG OBSERVACIONES
CUMPLE
Formulario 9.1 Presentacion Yy compromiso X

Formulario 9.2 Declaracién de Integridad, Elegibilidad y

Compromiso Medioambiental y Social X

Formulario 9.3 Datos generales del oferente y patrimonio X

Formulario 9.4 Compromiso de Asociacién (De ser necesario)
Requisitos del Compromiso de Asociacion o Consorcio
Requisitos para la Formalizacién del Compromiso de X
Asociacion o Consorcio en el Registro Unico de Proveedores
en caso de adjudicacién.

Formulario 9.5 Oferta Econémica -Tabla de descripcién de

rubros, unidades, cantidades Y precios %
Formulario 9.6 Andlisis de precios unitarios X
Formulario 9.7 Plan de tra bajo, metodologia y plan de X
manejo socio ambiental
Formulario 9.8 Experiencia del oferente X
Formulario 9.9 Personal técnico propuesto para el proyecto X
Formulario 9.10 Compromiso de participacidon del personal X
técnico y hoja de vida
| 9-10.1 Compromiso del profesional asignado al proyecto X
9.10.2 Hoja de vida del Personal Técnico clave asignado al X
Proyecto
Formulario 9.11 Equipo asignado al proyecto X
Formulario 9.12 Compromiso de Subcontratacion
Formulario 9.13 Garantia Técnica X

)
/ %
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WAGNERELECTRIC
FORMULARIOS REQUERIDOS CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE

Formulario 9.1 Presentacién y compromiso X
Formulario 9.2 Declaracion de Integridad, Elegibilidad y

: : ; - X
Compromiso Medioambiental y Social
Formulario 9.3 Datos generales del oferente y patrimonio X

Formulario 9.4 Compromiso de Asociacion (De ser necesario)
Requisitos del Compromiso de Asociacién o Consorcio
Requisitos para la Formalizacién del Compromiso de X
Asociacién o Consorcio en el Registro Unico de Proveedores
en caso de adjudicacion.

Formulario 9.5 Oferta Econdmica -Tabla de descripcion de

rubros, unidades, cantidades y precios "
Formulario 9.6 Analisis de precios unitarios X
Formulario 9.7 Plan de trabajo, metodologia y plan de X
manejo socio ambiental

Formulario 9.8 Experiencia del oferente X
Formulario 9.9 Personal técnico propuesto para el proyecto X
Formulario 9.10 Compromiso de participacion del personal X
técnico y hoja de vida

9.10.1 Compromiso del profesional asignado al proyecto X
9.10.2 Hoja de vida del Personal Técnico clave asignado al X
Proyecto

Formulario 9.11 Equipo asignado al proyecto X
Formulario 9.12 Compromiso de Subcontratacién X
Formulario 9.13 Garantia Técnica X

N
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EVISA
FORMULARIOS REQUERIDOS NO
IONES
CUMPLE CUMPLE OBSERVAC
Formulario 9.1 Presentacion y compromiso X

Formulario 9.2 Declaracién de Integridad, Elegibilidad vy

X
Compromiso Medioambiental y Social

Formulario 9.3 Datos generales del oferente y patrimonio X

Formulario 9.4 Compromiso de Asociacion (De ser necesario)
Requisitos del Compromiso de Asociacion o Consorcio
Requisitos para la Formalizacion del Compromiso de X
Asociacion o Consorcio en el Registro Unico de Proveedores
en caso de adjudicacion.

Formulario 9.5 Oferta Econdmica -Tabla de descripcion de

rubros, unidades, cantidades y precios X
Formulario 9.6 Analisis de precios unitarios X
Formulario 9.7 Plan de trabajo, metodologia y plan de X
manejo socio ambiental

Formulario 9.8 Experiencia del oferente X
Formulario 9.9 Personal técnico propuesto para el proyecto X
Formulario 9.10 Compromiso de participacién del personal X
técnico y hoja de vida

9.10.1 Compromiso del profesional asignado al proyecto X
9.10.2 Hoja de vida del Personal Técnico clave asignado al X
Proyecto

Formulario 9.11 Equipo asignado al proyecto X
Formulario 9.12 Compromiso de Subcontratacidn X

Formulario 9.13 Garantia Técnica
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FORMULARIOS REQUERIDOS NO
CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES

Formulario 9.1 Presentacion y compromiso X
Formulario 9.2 Declaracion de Integridad,
Elegibilidad y Compromiso Medioambiental vy X
Social
Formulario 9.3 Datos generales del oferente y X
patrimonio
Formulario 9.4 Compromiso de Asociacion (De ser
necesario)
Requisitos del Compromiso de Asociacion o
Consorcio X

Requisitos para la Formalizacion del Compromiso
de Asociacién o Consorcio en el Registro Unico de
Proveedores en caso de adjudicacidn. FORMULARIO INCOMPLETO
Formulario 9.5 Oferta Econdmica -Tabla de
descripcion de rubros, unidades, cantidades y X
precios

Formulario 9.6 Andlisis de precios unitarios

Formulario 9.7 Plan de trabajo, metodologia y
plan de manejo socio ambiental

Formulario 9.8 Experiencia del oferente

Formulario 9.9 Personal técnico propuesto para el
proyecto

> x| x | =

Formulario 9.10 Compromiso de participacion del
personal técnico y hoja de vida

9.10.1 Compromiso del profesional asignado al
proyecto

9.10.2 Hoja de vida del Personal Técnico clave
asignado al Proyecto

Formulario 9.11 Equipo asignado al proyecto
Formulario 9.12 Compromiso de Subcontratacidn
Formulario 9.13 Garantia Técnica

» ([ X]| X

U/uL

|
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INDUELECTRIC

FORMULARIOS REQUERIDOS NO
BSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE 0] Clo

Formulario 9.1 Presentacion y compromiso X
Formulario 9.2 Declaracion de Integridad, Elegibilidad y

S i : . X
Compromiso Medioambiental y Social
Formulario 9.3 Datos generales del oferente y patrimonio X

Formulario 9.4 Compromiso de Asociacién (De ser necesario)
Requisitos del Compromiso de Asociacion o Consorcio
Requisitos para la Formalizacion del Compromiso de X
Asociacion o Consorcio en el Registro Unico de Proveedores
en caso de adjudicacion.

Formulario 9.5 Oferta Econdmica -Tabla de descripcién de

rubros, unidades, cantidades y precios X
Formulario 9.6 Analisis de precios unitarios X
Formulario 9.7 Plan de trabajo, metodologia y plan de X
manejo socio ambiental

Formulario 9.8 Experiencia del oferente X
Formulario 9.9 Personal técnico propuesto para el proyecto X
Formulario 9.10 Compromiso de participaciéon del personal X
técnico y hoja de vida

9.10.1 Compromiso del profesional asignado al proyecto X
9.10.2 Hoja de vida del Personal Técnico clave asignado al X
Proyecto

Formulario 9.11 Equipo asignado al proyecto X
Formulario 9.12 Compromiso de Subcontratacion X
Formulario 9.13 Garantia Técnica X

Av. 17 de Septiembre y Ambato.
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FORMULARIOS REQUERIDOS

COMPROMISO DE CONSORCIO QUICO

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

Formulario 9.1 Presentacion y compromiso

X

Formulario 9.2 Declaracidn de Integridad, Elegibilidad y
Compromiso Medioambiental y Social

X

Formulario 9.3 Datos generales del oferente y patrimonio

formulario 9.4 Compromiso de Asociacion (De ser
necesario)

Requisitos del Compromiso de Asociacién o Consorcio
Requisitos para la Formalizacién del Compromiso de
Asociacion o Consorcio en el Registro Unico de
Proveedores en caso de adjudicacion.

PRESENTA INCOMPLETO EL
FORMULARIO EN EL APORTE
MONETARIO

Formulario 9.5 Oferta Econémica -Tabla de descripcién
de rubros, unidades, cantidades y precios

Formulario 9.6 Analisis de precios unitarios

Formulario 9.7 Plan de trabajo, metodologia y plan de
manejo socio ambiental

Formulario 9.8 Experiencia del oferente

Formulario 9.9 Personal técnico propuesto para el
proyecto

Formulario 9.10 Compromiso de participacion del
personal técnico y hoja de vida

5.10.1 Compromiso del profesional asignado al proyecto

9.10.2 Hoja de vida del Personal Técnico clave asignado al
Proyecto

Formulario 9.11 Equipo asighado al proyecto

Formulario 9.12 Compromiso de Subcontratacion

Formulario 9.13 Garantia Técnica

XX |>x| X [X| X
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LUIS JAVIER AGUIRRE MATEUS

NO

FORMULARIOS REQUERIDOS

Q CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
Formulario 9.1 Presentacion y compromiso X

Formulario 9.2 Declaracion de Integridad, Elegibilidad y X

Compromiso Medioambiental y Social

Formulario 9.3 Datos generales del oferente y patrimonio X

Formulario 9.4 Compromiso de Asociacién (De ser necesario)
Requisitos del Compromiso de Asociacion o Consorcio
Requisitos para la Formalizacion del Compromiso de X
Asociacion o Consorcio en el Registro Unico de Proveedores

en caso de adjudicacion.
NO APLICA

Formulario 9.5 Oferta Econémica -Tabla de descripcion de

rubros, unidades, cantidades y precios X
Formulario 9.6 Analisis de precios unitarios

Formulario 9.7 Plan de trabajo, metodologia y plan de X
manejo socio ambiental

Formulario 9.8 Experiencia del oferente X
Formulario 9.9 Personal técnico propuesto para el proyecto X
Formulario 9.10 Compromiso de participacién del personal X
técnico y hoja de vida

9.10.1 Compromiso del profesional asignado al proyecto X
9.10.2 Hoja de vida del Personal Técnico clave asignado al X
Proyecto

Formulario 9.11 Equipo asignado al proyecto X
Formulario 9.12 Compromiso de Subcontratacién X
Formulario 9.13 Garantia Técnica X

De conformidad con los pliegos publicados las ofertas seran evaluadas en dos etapas:
PRIMERA ETAPA: CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS OBLIGATORIOS
Se analizaran los siguientes parametros en base a la metodologia “cumple o no cumple”:
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) MACRONIVEL
PARAMETROS
CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
Integridad de la oferta X
Experiencia General Minima X
Experiencia Especifica Minima X
Personal Técnico Minimo X
Experiencia Minima del Personal Técnico X NO CUMPLE CON LOS 24 MESES
Equipo Minimo X
Patrimonio X
Metodologia de Ejecucién del trabajo X
Cronograma de Ejecucién X
CONSORCIO AUSTRO-NARANJAL
PARANEIRDS CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE
5 NO PRESENTA FORMULARIO 9.6, ANALISIS DE

Integridad de la oferta X PRECIOS UNITARIOS
Experiencia General % NO CUMPLE CON LA PRESENTACION DEL ACTA
Minima DE ENTREGA RECEPCION DEFINITIVA
Experiencia Especifica X NO CUMPLE CON LA PRESENTACION DEL ACTA
Minima DE ENTREGA RECEPCION DEFINITIVA
Pursonal Técries Minte % EL PERSONAL TECNICO NO ACREDITA LICENCIA

DE RIESGO
Experiencia Minima del X NO ACREDITA LA EXPERIENCIA SOLICITADA EN EL
Personal Técnico PLIEGO
Equipo Minimo X NO PRESENTA
Bstrimonio X NO APLICA, LOS SOCIOS SON PERSONAS

NATURALES
Metodologia de Ejecucién X
del trabajo
Cronograma de Ejecucién X

O
N
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ING. NELSON TORRES

PARAMETROS NO

CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES

Integridad de la oferta X
Experiencia General Minima
Experiencia Especifica Minima
Personal Técnico Minimo
Experiencia Minima del Personal NO DEMUESTRA EXPERIENCIA REQUERIDA
Técnico (2 ANOS)

Equipo Minimo
Patrimonio

Metodologia de Ejecucion del
trabajo

x| x| x

NO APLICA, PERSONA NATURAL

x| X | X[

Cronograma de Ejecucion

ING. CARLOS ROMERO
CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACION
Integridad de la oferta X
Experiencia General Minima X

PARAMETROS

Experiencia Especifica Minima

Personal Técnico Minimo

x

Experiencia Minima del Personal Técnico

Equipo Minimo

Patrimonio NO APLICA, PERSONA NATURAL

Metodologia de Ejecucidon del trabajo

x| X [ X|X|x

Cronograma de Ejecucion

dh
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TENAZCOMPANY
PARAMETROS NO
CUMPLE CUMPLE OBSERVACION
Integridad de la oferta X NO PRESENTO FORMULARIO 9.12
Experiencia General Minima X

Experiencia Especifica Minima

NO PRESENTAN LICENCIA DE

Personal Técnico Minimo X RIESGO

Experiencia Minima del Personal
Técnico
Equipo Minimo X

Patrimonio

Metodologia de Ejecucion del trabajo X

Cronograma de Ejecucion X

WAGNERELECTRIC

PARAMETROS NO

CUMPLE CUMPLE OBSERVACION

Integridad de la oferta X

Experiencia General Minima X

Experiencia Especifica Minima X

Un (1) TECNICO ACTUALMENTE LABORA

P 2cnico Mini
ersonal Técnico Minimo X EN CNEL EP

Experiencia Minima del Personal
Técnico
Equipo Minimo

Patrimonio

Metodologia de Ejecucién del
trabajo

x| X [ X | X |Xx

Cronograma de Ejecucion

"
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EVISA

PARAMETROS NO
OBSERVACION
CUMPLE|  ymipLE

Integridad de la oferta X

Experiencia General Minima X

Experiencia Especifica
Minima

Personal Técnico Minimo

Experiencia Minima del NO PRESENTA LA LICENCIA DE RIESGO, NO
1 Personal Técnico PRESENTA TITULOS DE BACHILLER

Equipo Minimo

Patrimonio

Metodologia de Ejecucion
del trabajo

x > o | =

Cronograma de Ejecucién

= CONSORCIO NARANJAL AM1
PARAMETROS

CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACION

Integridad de la oferta X FORMULARIO 9.4 INCOMPLETO
Experiencia General Minima

Experiencia Especifica Minima

Personal Técnico Minimo

Experiencia Minima del Personal Técnico X

Equipo Minimo X

Patrimonio

Metodologia de Ejecucion del trabajo X

Cronograma de Ejecucion X

A

\J

A
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INDUELECTRIC

PARAMETROS NO

CUMPLE CUMPLE OBSERVACION

Integridad de la oferta X

- o NO PRESENTAN TODAS LAS ACTAS
Experiencia General Minima

X DEFINITIVAS

Experiencia Especifica Minima PRESENTA ACTAS DE ENTREGA RECEPCION
X PROVISIONAL

Personal Técnico Minimo X

Experiencia Minima del

Personal Técnico X

Equipo Minimo X

Patrimonio X

Metodologia de Ejecucion del

trabajo

Cronograma de Ejecucién

5 COMPROMISO DE CONSORCIO QUICO
PARAMETROS
CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACION
PRESENTA EL FORMULARIO
Integridad de la oferta INCOMPLETO DEL APORTE
X MONETARIO 9.4
Experiencia General Minima
Experiencia Especifica Minima X
Personal Técnico Minimo
Experiencia Minima del Personal
Técnico X
Equipo Minimo
Patrimonio X
Metodologia de Ejecucién del
trabajo X
Cronograma de Ejecucién

: ed.
. <

J
A ' ¥
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LUIS JAVIER AGUIRRE MATEUS

PARAMETROS NO
CUMPLE CUMPLE OBSERVACION

Integridad de la oferta X

Experiencia General

Minima X ACTAS PRESENTADAS COMO RESIDENTE DE OBRAS
Experiencia Especifica

Minima X ACTAS PRESENTADAS COMO RESIDENTE DE OBRAS
Personal Técnico Minimo X

Experiencia Minima del
Personal Técnico

Equipo Minimo

Patrimonio

Metodologia de Ejecucién
del trabajo X

Cronograma de Ejecucion

De acuerdo a lo establecido en el numera 4.3 del pliego publicado, el cual indica textualmente lo
siguiente:

SEGUNDA ETAPA:

Evaluacién por puntaje: Solo las ofertas que hayan cumplido con los requisitos minimos seran objeto de
la evaluacién por puntaje, caso contrario seran descalificadas.

Por lo antes mencionado, los oferentes que se detallan a continuacién, no pasan a la siguiente etapa
del proceso:

g

MACRONIVEL: No cumple con la experiencia minima del personal técnico (2 afios)

EL CONSORCIO AUSTRO-NARANJAL: No cumple con la experiencia minima del personal
técnico (2 afios). No cumple con la integridad de la oferta de conformidad con los requisitos
del Compromiso de Asociacion o Consorcio, no presenta formularios 9.6 (Analisis de Precios
Unitarios), en la experiencia general minima y experiencia especifica minima no cumple con
la presentacién de actas de entrega-recepcion definitiva, el personal técnico minimo no
presentan las licencias de riesgos y no presenta el equipo solicitado en el pliego.

ING. NELSON TORRES:No cumple con la experiencia minima del personal técnico (2 afios)
EVISA no presenta licencia de riesgo, ni titulo de bachiller.

TENAZCOMPANY: No presenta licencias de riesgo.

WAGNERELECTRIC Un (1) técnico actualmente labora en CNEL EP UNIDAD DE NEGOCIO
MILAGRO.

CONSORCIO NARANJAL AM1 y el COMPROMISO DE CONSORCIO QUICO no cumple con la
integridad de la oferta (Formulario 9.4)

INDUELECTRIC no presenta el nimero de actas minimas requeridas, y presenta actas de
entrega provisional.

Av[]? de Septiembre y Ambato.
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e LUIS JAVIER AGUIRRE MATEUS. En la experiencia general minima y experiencia especifica
minima presenta actas presentadas como residente de obra

CONCLUSION:

Los oferentes MACRONIVEL, CONSORCIO AUSTRO-NARANIJAL, ING. NELSON TORRES,
TENAZCOMPANY, WAGNERELECTRIC, CONSORCIO NARANJAL AM1, COMPROMISO DE CONSORCIO
QUICO, INDUELECTRIC, LUIS JAVIER AGUIRRE MATEUS NO CUMPLEN, con los requisitos minimos
requeridos, por lo tanto NO pasan a la etapa de calificacién por puntaje.

El oferente ING. CARLOS ROMERO cumple con los requisitos minimos requeridos pasando a la etapa
de calificacién por puntaje de acuerdo al siguiente cuadro, obteniendo un puntaje de ochenta punto
setenta y dos (80.72 puntos)

EXP. EXP. EXP- MAXIMA OFERTA
OFERENTE | GENERAL | PESO | TOTAL | ESPEC. | PESO | TOTAL PERS. TOTAL ECONOMICA | PUNTAIE TOTAL
CARLOS
ROMERO 0 0.5 0 0 2 0 10 10 $398,655.86 70.72 80.72
RECOMENDACION

Por lo anteriormente expuesto, los miembros de la Comisién Técnica evaluadora del proceso AFD-
RSND-CNELMLG-LPNO-001-B, para la contratacion del REFORZAMIENTO DE LOS CENTROS DE
TRANSFORMACION, MEDIDORES Y ACOMETIDAS GRUPO 3 MILAGRO ETAPA | AFD, recomiendan al
Administrador de la Unidad de Negocio Milagro ADIJUDICAR, al oferente Sr. CARLOS ROMERO por
convenir a los intereses institucionales.

Luego de concluida la sesién, y para constancia de lo actuado, suscriben el Acta los asistentes.
/
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MlEMBéSD LA COMISION TECNICA | (

Il.l [(It

lng Joffre Moﬁ negro Sarmiento
PRESID N)E DE LA COMISION

L) /

Ing. Dietﬁwyr’é;nchez Sanchez Abg. Kleb Es fhdza uga
PROFESIONAL AFiN AL OBJETO DELEGADD JURuSlco
DE LA CONTRATACION

Ing. L|I|a;\i‘|%; Romero

DELEGADO FINANCIERO SECRETARIA DE LA COMISION
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